ПРОЕКТ[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района
Исаклинский
Самарской области

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             ________г. № _______
              с. Исаклы

         с.Исаклы

	Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям (окружающей среде) Администрации муниципального района Исаклинский в рамках осуществления отдельных переданных государственных полномочий в сфере охраны окружающей среды (региональный государственный экологический контроль (надзор)) на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 годы

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», требованиями постановления Правительства РФ от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», Администрация муниципального района Исаклинский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям (окружающей среде) Администрации муниципального района Исаклинский в рамках осуществления отдельных переданных государственных полномочий в сфере охраны окружающей среды (региональный государственный экологический контроль (надзор)) на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 годы, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник муниципального района Исаклинский» и разместить в сети Интернет на официальном сайте Администрации муниципального района Исаклинский Самарской области в разделе «Контрольно-надзорная деятельность».
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на       и.о. начальника отдела по контрольной деятельности Администрации муниципального района Исаклинский Самарской области Степанову Н.А.

	Глава муниципального
      района Исаклинский                                                                        В.Д.  Ятманкин
image1.jpeg